
PORTARIA N.º 184 - DG, DE 19 DE JULHO DE 2018. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2644 

 

 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 78, inciso IX da Resolução n.º 319, de 30 de abril 

de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 18 de maio de 2015, do 

Presidente da Assembleia Legislativa, com fulcro no art. 37 da Lei nº 1818, de 23 de 

agosto de 2007, 

 

Considerando que a servidora Ana Alves Martins, matrícula n.º 336, 

designada para responder pela função de Coordenadora de Assistência ao Plenário, não 

poderá desempenhar suas funções no período estabelecido na Portaria nº 158-DG, de 14 

de junho de 2018, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 158-DG, de 14 de junho de 2018, para 

designar Paulo Ferreira Araújo, matrícula nº 743, para responder pela função de 

Coordenador de Assistência ao Plenário, no período de 09 de julho a 07 de agosto de 

2018. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 09 de julho de 2018. 

 

Gabinete da Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 19 dias do mês de junho de 2018. 

 

 

 

 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Diretor Geral 

 


